
איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר מצטייר לעיתים כפתרון קסם: החזר חודשי יורד, הלחץ התזרימי נרגע, והתחושה היא
שהשליטה חוזרת לידיים. אבל מאחורי התחושה הזו מסתתרת שאלה קריטית: האם המהלך באמת משתלם כלכלית, או

שבפועל משלמים לבנק או לגוף המממן הרבה יותר ריבית לאורך זמן? כדי לענות על השאלה הזו באופן מקצועי, צריך
לפרק את הנושא לרכיבים: מבנה הריבית, לוח הסילוקין, יחס החזר להכנסה, דירוג אשראי, ואלטרנטיבות מימון נוספות

כמו משכנתא והלוואות חוץ בנקאיות.

מה בעצם אומר איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר
איחוד הלוואות הוא מהלך שבו מחליפים מספר התחייבויות קיימות - הלוואות צרכניות, חובות כרטיסי אשראי, מינוס

בעו"ש, ולעיתים גם הלוואות חוץ בנקאיות - בהלוואה חדשה אחת. כאשר מאריכים את התקופה, כלומר בוחרים בטווח
ארוך יותר, למעשה מבצעים פריסת תשלומים מחדש במטרה להקטין את ההחזר החודשי.

בפועל, מה שנקרא "הלוואה לאיחוד הלוואות" הוא לרוב הלוואה לכל מטרה, לעיתים עם שעבוד נכס, ולעיתים ללא
בטוחות. החוב הכולל לא נעלם, אלא רק משנה צורה: פחות הלוואות, פחות כאבי ראש תפעוליים, אך בדרך כלל פריסה

ארוכה יותר וריבית ממוצעת שונה.

היתרון המיידי: הקטנת ההחזר החודשי ותזרים המזומנים המשפחתי
הסיבה המרכזית שבגללה משקי בית ועסקים שוקלים איחוד חובות לטווח ארוך יותר היא שיפור תזרים מזומנים

משפחתי או עסקי. במקום לשלם מספר הלוואות, מסגרות כרטיסי אשראי וחריגות בעו"ש, נוצר תשלום חודשי אחד, לרוב
נמוך משמעותית מהמצב הקודם.



היתרון הטכני הזה מתבטא במדד שאנשי מקצוע בוחנים כל הזמן: יחס החזר להכנסה. כאשר ההחזר החודשי יורד, היחס
בין סך ההחזרים לבין ההכנסה הפנויה משתפר, ולעיתים זו הדרך היחידה לעמוד בדרישות הבנקים והגופים המממנים

לקבלת אשראי נוסף או לשימור מסגרת קיימת.

איחוד הלוואות ככלי מניעתי להחמרת מצוקה

במקרים רבים, איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר הוא מהלך מניעתי שנועד לעצור הידרדרות למצב של חדלות פירעון או
הצורך בהסדר חוב מורכב. אם מזהים בשלב מוקדם שהחזרי ההלוואות וחובות כרטיסי האשראי "חונקים" את תזרים

המזומנים, שינוי מבנה החוב יכול להציל את דירוג האשראי ולהפחית עלויות ריבית גבוהות במינוס ובעסקאות תשלומים
יקרות.

המחיר הריביתי: למה פריסה ארוכה בדרך כלל מייקרת את החוב
כאשר בוחנים אם האם משתלם לאחד הלוואות, צריך להפריד בין החוויה התזרימית לבין העלות הכלכלית הכוללת.

ירידה בהחזר החודשי מושגת כמעט תמיד על ידי הארכת התקופה, ייעוץ משכנתאות מה שמביא לשתי השפעות עיקריות:
תשלום ריבית למשך יותר חודשים, ולעיתים גם ריבית נקובה גבוהה יותר.

לכן, השוואה מקצועית אינה יכולה להסתפק בבדיקת ההחזר החודשי החדש. יש לבצע ניתוח של סך הריבית שתשולם
לאורך כל חיי ההלוואה מול סך הריבית של המסלולים הקיימים, כולל עלויות נלוות כמו עמלת פירעון מוקדם או קנסות

יציאה מהלוואות קיימות.

כיצד לוח סילוקין משפיע על העלות הכוללת

בלב החישוב נמצא לוח סילוקין. ברוב ההלוואות הצרכניות בישראל נעשה שימוש בלוח שפיצר, בו ההחזר החודשי קבוע
אך מרכיב הריבית גבוה בעיקר בתחילת התקופה. כאשר ממחזרים ומאריכים את התקופה, בפועל "מאריכים חיים" לחלק

הריביתי של החוב, ולכן סך הריבית המצטברת גדל גם אם הריבית הנקובה נשארת דומה או אפילו יורדת מעט.
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בפרקטיקה, שני לוחות סילוקין עם אותה ריבית נקובה אך עם תקופות שונות יניבו עלות ריבית שונה משמעותית. זה
המקום שבו מחשבון איחוד הלוואות מקצועי יכול להמחיש ללקוח את ההבדל בין "כמה אני משלם בחודש" לבין "כמה זה

עולה לי בסך הכל".

ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית משתנה במהלכי איחוד הלוואות
בעת תכנון מהלך של מחזור הלוואות ואיחודן, חשוב להבין את מבנה הריבית: ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית

משתנה. לכל סוג ריבית יש השפעה אחרת על הסיכון העתידי ועל גמישות ההחזר.

ריבית פריים - צמודה לריבית בנק ישראל ויכולה להשתנות, אך לרוב זולה יותר בטווח הקצר.

ריבית קבועה - מעניקה ודאות מלאה לגבי גובה ההחזר, אך לעיתים גבוהה יותר ומלווה בעמלת פירעון
מוקדם אם הריבית במשק יורדת.

ריבית משתנה - מתעדכנת כל מספר שנים, משלבת בין פוטנציאל להוזלה בטווח ארוך לבין סיכון להעלאת
החוב במקרה של עליות ריבית.

בהקשר של הלוואה לאיחוד הלוואות, יש יתרון לבניית תמהיל מאוזן, בדומה לתמהיל משכנתא, ולא להסתפק בפתרון
מדף אחיד. לדוגמה, חלק בפריים, חלק בריבית קבועה, וחלק במסלול משתנה, בהתאם ליכולת הספיגה של הלווה

ולפרופיל הסיכון שלו.

בדיקת כדאיות: כיצד להשתמש נכון במחשבון איחוד הלוואות
בטרם ביצוע מהלך של איחוד חובות, רצוי לבצע השוואת הלוואות אונליין ולהיעזר בכלי חישוב. מחשבון איחוד הלוואות
איכותי מאפשר להזין את כל ההלוואות הקיימות, כולל יתרות, ריביות ויתרת תקופה, מול הצעה חדשה של פריסה ארוכה

יותר, ולקבל תמונה ברורה של סך הריבית הצפויה בכל אחד מהתרחישים.

עם זאת, אנשי מקצוע מנוסים יודעים שמחשבון אינטרנטי הוא רק נקודת פתיחה. כדי לקבל החלטה מושכלת יש לשקלל
גם את עלויות הביטחונות, עלויות פתיחת תיק, עמלות פירעון מוקדם בכל אחד מהמסלולים הקיימים, והסיכוי לשינוי

בריביות העתידיות. כאן נכנס לתמונה ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות, המאפשר תכנון מיטבי ולא רק פתרון לבעיה
נקודתית.

דירוג אשראי, דוח נתוני אשראי BDI וההשפעה של איחוד הלוואות
אחד המשתנים הפחות אינטואיטיביים, אך החשובים ביותר, הוא דירוג אשראי. גופי המימון בישראל נשענים בין היתר על
דוח נתוני אשראי BDI לצורך תמחור ריביות וקבלת החלטות אשראי. מהלך נכון של איחוד הלוואות יכול לשפר את דירוג

האשראי בטווח הבינוני, אך מהלך לא מחושב עלול לפגוע בו.

כאשר האיחוד מוביל להפחתת חריגות בחשבון, צמצום שימוש במינוס בעו"ש והקטנת ניצול מסגרות כרטיסי אשראי,
הדבר מתורגם לדפוס התנהגות אשראי מסודר יותר, המשפיע חיובית על הדירוג. מנגד, אם ממהרים לסגור הלוואות

קיימות ופותחים חדשות בתדירות גבוהה, או נכנסים להלוואה גדולה מדי ביחס להכנסה, הדוח עלול לשדר לגופים
המלווים רמת סיכון גבוהה ולייקר את הריבית בעתיד.

איחוד חובות מול הסדר חוב רשמי

לפעמים מתבלבלים בין איחוד חובות יזום מול הבנקים לבין הסדר חוב רשמי, המתבצע לאחר כשל תשלומים. איחוד
הלוואות וולונטרי, כאשר הלווה עדיין עומד בכל התחייבויותיו, משפיע אחרת לחלוטין על דוח האשראי מאשר מהלך של
הקפאת חובות או פשיטת רגל. זו עוד סיבה לפעול מוקדם ולבחון מחזור הלוואות מסודר עוד לפני שהמוסדות הפיננסיים

מסמנים את הלקוח כבעל סיכון גבוה.

הלוואות חוץ בנקאיות ואיחוד הלוואות: סיכון או הזדמנות?



במקרים מסוימים, הלוואות חוץ בנקאיות יכולות לשמש כלי משמעותי באיחוד חובות, במיוחד כאשר מסגרות האשראי
הבנקאיות מוגבלות. חברות מימון חוץ בנקאיות מציעות לעיתים הלוואה לכל מטרה בריבית תחרותית יחסית, במיוחד

כאשר יש בטוחה איכותית כמו נכס נדל"ן לשעבוד.

הסיכון המרכזי הוא פער המידע וכושר המיקוח. לווה שאינו מנתח לעומק את העלות הריאלית של הריבית, את קנסות
האיחור ואת ההשלכות של מימוש בטוחות, עלול למצוא עצמו במבנה חוב קשיח ויקר, שאי אפשר להיחלץ ממנו בקלות.
לכן, השוואת ריביות בין בנקים לגופים חוץ בנקאיים היא הכרחית, לצד בחינת תנאי ההסכם המלאים, ולא רק התשלום

החודשי.

הלוואה כנגד נכס ומיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות
לא מעט לווים בוחנים את האפשרות של הלוואה כנגד נכס, או מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, במטרה לנצל את

הריביות הנמוכות יחסית של משכנתאות כדי לסגור הלוואות יקרות. בגישה זו, החובות הצרכניים "נבלעים" בתיק
המשכנתא, והריבית עליהם הופכת דומה לריבית משכנתא במקום ריבית הלוואה צרכנית.

היתרון ברור: ריבית משכנתא בדרך כלל זולה יותר, במיוחד כאשר הלווה עומד בקריטריונים של יחס החזר, אחוז מימון
ושווי נכס. החיסרון: פריסת החוב לטווח ארוך מאוד, לעיתים 20 שנה ויותר, והעמקת התלות בנכס כבטוחה יחידה. במקרה

של כשל, המשמעות עלולה להיות מימוש נכס המגורים, מה שהופך את הסיכון לבעל משקל רגשי וכלכלי כבד.

שעבוד נכס - מתי זה צעד נכון?

שימוש בשעבוד נכס לצורך איחוד הלוואות רלוונטי בעיקר כאשר יש פער משמעותי בין הריביות הקיימות לבין הריבית
שניתן לקבל במסגרת המשכנתא, וכאשר קיימת תוכנית ארוכת טווח לניהול החוב. אם ההפרש בריבית נמוך, או שהלווה

אינו שומר על משמעת תקציבית ועלול לצבור חובות נוספים גם לאחר האיחוד, הסיכון שהחוב הכולל יגדל גבוה מדי.

עמלת פירעון מוקדם ועלויות נסתרות באיחוד הלוואות
אחד המלכודות הנפוצות במהלך מחזור הלוואות הוא התעלמות מעמלת פירעון מוקדם. כאשר סוגרים הלוואה בריבית

קבועה לפני מועד סיומה, במיוחד אם הריבית בשוק ירדה מאז מועד נטילת ההלוואה, הבנק עלול לגבות עמלת היוון
משמעותית. עמלה זו עלולה למחוק חלק ניכר מהחיסכון הריביתי הצפוי באיחוד.

בנוסף לעמלת הפירעון, יש להביא בחשבון עלויות פתיחת תיק, רישום ומשכון בטוחות, ביטוחי חיים ונכס במקרה של
הרחבת משכנתא, וכן עמלות שונות הקשורות להלוואות חוץ בנקאיות. כל אלה חייבים להיות כלולים בחישוב הכדאיות,

ולא להישאר "מחוץ לאקסל".

יחס החזר להכנסה: קו הגבול בין מהלך בריא לבין סיכון יתר
יחס החזר להכנסה הוא אחד הפרמטרים החשובים ביותר בקבלת החלטות על איחוד הלוואות. בפועל, זהו היחס בין סך
ההחזרים החודשיים על הלוואות )כולל משכנתא( לבין ההכנסה הפנויה נטו של משק הבית. בישראל, בנקים רבים רואים

ברמה של 30% עד 40% יחס החזר מקסימלי סביר, אם כי הדבר משתנה לפי פרופיל הלקוח.

איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר נועד במקרים רבים להוריד את יחס ההחזר מתקרת הסיכון לרמה בריאה יותר. אבל אם
במהלך האיחוד לווה בוחר להגדיל את סכום ההלוואה כדי "לנקות" גם התחייבויות עתידיות או מימון צריכה, הוא עלול

למצוא עצמו שוב ביחס החזר גבוה, גם לאחר הרפורמה בחוב. משם הדרך לסחרור מחדש קצרה.

בדיקת זכאות להלוואה ואישור עקרוני לפני האיחוד
לפני שנכנסים לתהליך מעשי, כדאי לבצע בדיקת זכאות להלוואה ולבחון מהו היקף האשראי שניתן לקבל, באילו ריביות

ובאיזו תקופת החזר. בקשות אשראי מרובות בזמן קצר עלולות להשפיע על דירוג אשראי, ולכן עדיף לפעול בצורה
מסודרת באמצעות יועץ או פנייה ממוקדת למספר מצומצם של גופים, לאחר עבודת הכנה.



קבלת אישור עקרוני מהבנק או מגוף מימון אחר מאפשרת לתכנן את מהלך האיחוד מראש: אילו הלוואות ייסגרו, מה
יישאר במבנה הקיים, מה ייכנס תחת הלוואה אחת חדשה, ואיזה חלק, אם בכלל, כדאי להעביר למשכנתא. כך מצמצמים

את הסיכון להפתעות בשלב המימוש, שבו כבר סגרתם הלוואות קיימות אך התנאים שהובטחו בעל פה משתנים.

כיצד לבצע השוואת ריביות חכמה באיחוד הלוואות
השוואת ריביות היא לא רק בדיקה מי מציע את האחוז הנמוך ביותר על הנייר. בהקשר של איחוד הלוואות, יש משמעות
לשילוב בין סוג הריבית )פריים, קבועה, משתנה(, תקופת ההחזר, גובה העמלות, הרגישות לשינויי ריבית, ויכולת הפירעון

המוקדם בעתיד ללא קנסות כבדים.

יש להשוות את הריבית האפקטיבית השנתית ולא רק את הריבית הנקובה.

יש לבדוק את סך ההחזר הכולל לכל אורך חיי ההלוואה בהתאם ללוח סילוקין בפועל.

יש להעריך תרחישים של שינוי ברכיב ריבית פריים לאורך הזמן.

שילוב נתונים אלו, יחד עם תמונת מצב עדכנית של החובות הקיימים, ייתן תשובה מקצועית לשאלה אם המהלך שאליו
אתם מכוונים הוא מהלך של התייעלות או אך ורק דחיית בעיה.

חובות כרטיסי אשראי ומינוס בעו"ש: למה לעיתים חובה לאחד מיידית
חובות כרטיסי אשראי ומינוס בעו"ש הם לרוב החובות היקרים ביותר בתיק האשראי של משק בית. ריביות דו ספרתיות,
עסקאות "קרדיט" ופריסות חוב אוטומטיות משכנתא לגיל השלישי על ידי חברת האשראי עלולות להקפיץ את עלות המימון

הכוללת למדרגות גבוהות מאוד, לעיתים מבלי שהלקוח מודע לכך במלואו.

במצבים כאלו, איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר בריבית נמוכה משמעותית יכול להיות מהלך משתלם, גם אם הוא מגדיל
את סך הריבית לעומת הלוואות טווח קצר סולידיות. החיסכון שנוצר מהחלפת חוב בריבית 12% בחוב בריבית 5% לדוגמה,

גם אם הארוך יותר, עשוי להצדיק את המהלך, כל עוד קיימת משמעת שלא לשוב ולמלא את מסגרות כרטיסי האשראי
והמינוס מחדש.

מתי הארכת התקופה באיחוד הלוואות היא צעד נכון מקצועית
לא כל מהלך של הארכת תקופה הוא שלילי. ישנם מצבים שבהם פריסה ארוכה יותר היא כלי ניהולי נכון: כאשר יש צפי
לעלייה בהכנסה בעתיד, כאשר מעוניינים לשמור גמישות תזרימית להשקעות אחרות, או כאשר מבקשים להקטין סיכון

תפעולי בעסק צומח. השאלה האמיתית היא האם ההארכה משמשת לבניית יציבות כלכלית או רק לדחיית התמודדות עם
עודף הוצאות כרוני.

במילים אחרות, אם איחוד ההלוואות מלווה בשינוי התנהלות - בניית תקציב, בקרה חודשית, עצירת גידול בחובות חדשים
- הארכת התקופה יכולה להיות כלי לגיטימי. אם לא משנים דבר בדפוסי הצריכה, הארכת התקופה עלולה להפוך למכפיל

נזק.

תפקידו של ייעוץ פיננסי באיחוד הלוואות מורכב
ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות אינו מסתכם בבחירת הריבית הנמוכה ביותר. יועץ מנוסה בוחן את ההקשר הרחב: מבנה

ההכנסות וההוצאות, סיכוני תעסוקה, מטרות פיננסיות ארוכות טווח, רמת התא המשפחתי או העסק לסיכון,
ואלטרנטיבות השקעה או חיסכון שעומדות על הפרק. רק בתוך תמונת המצב הכוללת ניתן להמליץ אם הארכת הטווח

היא מהלך חכם או פשרה שנכפית מהמציאות.

לעיתים המסקנה המקצועית תהיה דווקא לצמצם הלוואות, למכור נכס או לוותר על חלק מההוצאות, במקום להאריך
שוב ושוב את פריסת החוב. במקרים אחרים, במיוחד כאשר יש פוטנציאל הכנסה ברור או נכסים לא מנוצלים, איחוד

חובות לטווח ארוך יכול לשמש גשר לתקופה מאתגרת, בלי לפגוע אנושות בדירוג האשראי או ברמת החיים.

https://www.livebinders.com/b/3716059?tabid=a60cc083-3bb7-924f-cc6b-376038c0a9ec


אז האם משתלם לאחד הלוואות לטווח ארוך יותר?
התשובה לשאלה האם האם משתלם לאחד הלוואות לטווח ארוך יותר אינה חד משמעית, והיא תלויה בשילוב בין מספר

גורמים: הריביות לפני ואחרי, סוגי ההלוואות שמאחדים, משמעת פיננסית עתידית, השפעה על דירוג האשראי, ויעדים
כלכליים ארוכי טווח של הלווה. מהלך כזה יכול להיות נקודת מפנה חיובית, אם הוא חלק מתוכנית סדורה, שקופה

ומבוססת מספרים.

מנגד, איחוד חובות שמונע רק מתוך לחץ תזרימי רגעי, ללא ניתוח מעמיק של לוח סילוקין, ללא בחינת השוואת ריביות
אמיתית וללא שיפור התנהלות כלכלית, עלול להוביל למציאות שבה החוב הכולל גדל, התקופה מתארכת, וגמישות

הפעולה הפיננסית מצטמצמת. ההבדל בין שני התרחישים נמדד בנתונים, בתכנון מקצועי ובמידת האחריות שבה ניגשים
לתהליך.

למי שפועל באופן שיטתי, משתמש בכלים כמו מחשבון איחוד הלוואות, בוחן הצעות באמצעות השוואת הלוואות
אונליין, קורא היטב כל סעיף בהסכמים ומסתייע בגורמים מקצועיים כשצריך, איחוד הלוואות לטווח ארוך יותר יכול להיות

מנוף לניהול חוב חכם ולא רק פלסטר זמני. הבחירה כיצד להשתמש בכלי הזה היא המפתח ליצירת יציבות כלכלית
במקום דחיינות פיננסית.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:



יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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